2

Об утверждении исходных условий
(сценарных условий) для формирования
вариантов развития экономики
Еловского муниципального округа
Пермского края на период до 2026 года

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 26 Положения о бюджетном процессе в Еловском

муниципальном округе Пермского края, утвержденного решением Думы

Еловского муниципального округа Пермского края от 24 декабря 2020 г. № 67,

Постановлением Администрации Еловского муниципального округа Пермского

края от 09 сентября 2021 г. № 412-п «Об утверждении Порядка разработки

прогноза социально-экономического развития Еловского муниципального

округа Пермского края на очередной финансовый год и плановый период»

Администрация Еловского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые исходные условия (сценарные условия) для

формирования вариантов развития экономики Еловского муниципального

округа Пермского края на период до 2026 года.

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте газеты

«Искра Прикамья» и официальном сайте Еловского муниципального округа

Пермского края.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Еловского муниципального округа, начальника

финансового управления.

И.о. главы администрации Еловского
муниципального округа Пермского края                                                Е.В. Кустов

12.10.2020 383-п

Документ создан в электронной форме. № 396-п от 25.09.2023. Исполнитель: Пермякова Н.Н.
Страница 1 из 3. Страница создана: 22.09.2023 13:11

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
Администрации Еловского
муниципального округа
Пермского края
от                            №

 ИСХОДНЫЕ УСЛОВИЯ

для формирования вариантов развития экономики
Еловского муниципального округа Пермского края на период до 2026 года

Основные сценарные условия Варианты
2021

факт

2022

 факт

2023

оценка

Прогноз

2024 2025 2026

1. Сценарные условия экономического развития - региональная экономика

1.1 Инфляция в регионе (среднегодовой ИПЦ), % к

предыдущему периоду

Консерв.
106,6 114,8 105,2

104,9 104,0 104,0

Базовый 104,9 104,0 104,0

1.2 Индекс-дефлятор цен на тепловую энергию, % Консерв.

102,3

103,8 с 1

июля

108,3 с 1

декабря

100,0

108,3 107,3 107,3

Базовый
106,3 105,3 105,3

1.3 Индекс-дефлятор цен на электрическую энергию,

%

Консерв.

104,7

104,5 с 1

июля

109,2 с 1

декабря

100,0

108,3 107,3 107,3

Базовый
106,3 105,3 105,3

2. Основные показатели прогноза – экономика округа

2.1 Средняя заработная плата, рублей Консерв.
32285,6 35948,8 39112,3

41028,8 42875,1 44675,9

Базовый 42241,3 45916,3 49635,5

Документ создан в электронной форме. № 396-п от 25.09.2023. Исполнитель: Пермякова Н.Н.
Страница 2 из 3. Страница создана: 22.09.2023 13:11

3

2.2 Реальная заработная плата, темп роста, % Консерв.
103,5 100,2 104,2

101,1 101,2 100,9

Базовый 103,8 105,4 104,9

2.3 Фонд заработной платы, темп роста, % Консерв.
109,5 110,8 108,8

104,9 104,5 104,2

Базовый 108,0 108,7 108,1

2.4 Среднесписочная численность работающих, % Консерв.
99,3 98,5 99,3

98,9 99,3 99,3

Базовый 99,2 99,1 99,1

2.5 Продукция сельского хозяйства, % к

предыдущему году

Консерв.
97,3 104,4 102,1

100,1 100,1 100,1

Базовый 102,1 102,1 102,1

2.6 Ввод жилых домов, тыс. кв. м Консерв.
4,4 4,5 2,6

3,2 3,5 3,7

Базовый 2,3 3,5 3,1

Документ создан в электронной форме. № 396-п от 25.09.2023. Исполнитель: Пермякова Н.Н.
Страница 3 из 3. Страница создана: 22.09.2023 13:11

	1
	2
	3